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Sveta Silvennoinen-Hiisku och 19 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda är Finlands mest mångkulturella stad. Desto viktigare är det då att lyckas med att integrera 
invandrarna och främja deras sysselsättning.

Att integreras i det finländska samhället kan till exempel innebära att även Vandabor med 
invandrarbakgrund upplever Vanda som sin stad. Faktum är emellertid att de flesta personer med ett 
främmande modersmål lever nästan helt utan någon kontakt med det finländska samhället och den 
finländska kulturen samt livet i staden. Här borde man agera om målet är att dessa invånare är 
kommande skattebetalare i Vanda.

Ett konkret sätt är att ha information om stadens verksamhet och tjänster samt aktuella nyheter på flera 
språk. På Helsingfors stads webbsidor hittar man exempelvis information om stadens organisation och 
serviceområden samt stadens informationsbrev på finska, svenska, engelska, tyska, franska och ryska.

Även om det är av primär vikt att lära sig finska är det ofta fråga om en lång process. Coronatiden har 
klart visat att det inte räcker med att ge anvisningar och rekommendationer endast på finska, svenska 
och engelska. Viktig information har inte nått fram till många människor med invandrarbakgrund – och 
det är mycket sannolikt att situationen är den samma även med andra informationsbrev i staden, till 
exempel i fråga om planläggning. Därmed använder sig inte personer med invandrarbakgrund av sin rätt 
att delta i planläggningsprocessen och påverka, de är inte intresserade av politiskt beslutsfattande och 
de låter bli att utnyttja sin rösträtt i kommunalvalet.

Vandas kulturella mångfald är den verklighet vi lever i och staden har en viktig roll i att möjliggöra 
integrering. Genom att informera på olika språk signalerar vi att människor med olika bakgrund är 
jämlika Vandabor. Då kan också personer med ett främmande modersmål hjälpa staden att utvecklas 
eftersom de är bättre insatta och informerade, och genom bättre integrering är det lättare för dem att 
hitta jobb och bidra med skattepengar till stadens kassa.

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad ökar den mångspråkiga kommunikationen och i 
fortsättningen erbjuder information om stadens verksamhet och tjänster samt aktuella nyheter, vid 
sidan av finska, svenska och engelska, även på andra språk bland de mest talade språken i Vanda.”

Stadsfullmäktige 14.12.2020 § 17

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Sveta Silvennoinen-Hiisku och 19 andra ledamöter om att öka den 

mångspråkiga kommunikationen i Vanda


